Procede del archivo de la Castellania de Amposta. Su actual encuadernacién
es del siglo XVIII y contiene una introduccion explicativa del cartulario, segin
la cual se atribuye su redaccion al tiempo de Fr. Arnaldo de Torrola o Torrerru-
bia, Maestre Provincial de la milicia del Temple en la Provenza y algunas partes
de Espana desde 1169 hasta 1180.

Las paginas reproducidas contienen un privilegio de Alfonso VII de Castilla
y Leén (1126-1157), concediendo las villas de Alcanadre y Aradon a los monjes
benedictinos que querian levantar alli un monasterio, otorgado en Agreda el dia
17 de las calendas de diciembre de la era 1190 (15 de noviembre del afio 1152),
no recogido en la regesta de PETER RASSOW, y el comienzo de otro provilegio
del hijo de aquél, Sancho, titulandose rey, dado en Calahorra el 14 de las calendas
de octubre de la era 1193 (18 de septiembre del afio 1155), por el cual confirma a
la Orden del Temple la donacion de Alcanadre.

[Hoja 154 v.a
392. De Alcanatre et Aradon.

Christus. Alfa. Omega. In nomine Domini amen. ;3 Decet inter
cetros homines regiam [4 sine imperatoriam percipue potes|Statem
gcclesias Dei diligere sanctimo|tniales amare et eis loca re|lligioni
conuenientia dare, data manutenere |8 uenerari et fouere. Ea propter
ego Adefonsus Hispanis imperator |9 una cum filio meo rege Sancio
pro amore Dei et pro animabas paren|l0tum meorum et peccatonmi
meorum remissione, uobfs sanctimonialibus gue |n uultis facere mo-
nasterium religionis in Aradum et in Alcanadre, |2 facio carta?#
donationis et textum firmitatis Deo et omnibus Deo uoll3tis qui in
prefato loco in regula beati Benedicti ad Dei ef beatg Ma|ldrig seruitium
monasterium edificare uultis ut ab hac die |I5 habeatis has uillas
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Aradum et Alcanadre cum montibns et fon|l6tib«s suis, cu» pratis et
pascuis, cum ingressibus et regressibus [I7 suis et cum omnibus suis
terminis et pertinentiis antiqnis et cum omnibus |1§ suis directuris,
iure hereditario in perpetuum ef hoc menm factum |19 semper sit
firmum. Si uero in posterum aliquis ex meo uel alieno ge|20nere hoc
me«m factum rumpere temptauerit, sit maledictas a Deo ef |2l exco-
municatns et cum luda proditore Denm in inferno et insuper 22 pectet
regie parti mille morabetinos. Facta carta 23 in Agreda era Ma O
LXXXXa et qnot XVII kalendarum decembris [24 anno gno Impera-
tor tenuit Gadiexi circumdatam, imperante ipso [25 Imperatore in
Toleto et Legione, in Gallecia et Castella, in Naiara |2 et Saragotia,
in Baetia et Almaria. Comes Barchilonie tunc 27 temporibus uassallus
Imperatoris.